暨教〔2019〕78号[image: image1.png]

暨南大学关于印发《暨南大学退役大学生

转专业补充规定（试行）》的通知

校机关各部、处、院、室、中心，各直属单位，各学院，各校区管理委员会：

现将《暨南大学退役大学生转专业补充规定》转发给你们，请遵照执行。

暨 南 大 学

2019年10月16日
暨南大学退役大学生转专业补充规定

（试行）

根据《普通高等学校学生管理规定》（中华人民共和国教育部令第41号）、《教育部办公厅关于进一步做好高校学生参军入伍工作的通知》（教学厅〔2015〕 3号）、《中共广东省委教育工委 广东省教育厅关于进一步做好高校学生参军入伍工作的通知》（粤教工委〔2019〕 5号）中关于退役大学生复学转专业的要求，结合《暨南大学本科内招学生转专业实施办法（试行）》（暨教〔2015〕 25号）及《暨南大学本科学生学分制学籍管理规定》，根据我校实际，特制定本规定。

第一条 暨南大学退役大学生是指在我校取得全日制普通高等院校本科学籍的内招学生，从我校参军入伍，现已从人民解放军、中国人民武装警察部队、公安现役部队退役并复学的学生。

第二条 退役大学生，复学时达到以下条件的，可提出转专业申请：

1.学生服役前未转过专业，由于服兵役未能在学校规定时间内申请转专业的，可提出转专业申请；

2.服役期间无违法违纪现象。

第三条 为不影响正常教学进度，退役大学生应在退役复学当年9月前提交转专业申请，如因特殊情况需延迟返校复学时间，需在9月前向学校递交书面证明材料。

第四条 退役大学生不得申请转入招生时已有明确规定不能转入的专业（含定向、艺术、体育等专业），亦不可从该类专业中转出。

第五条 退役大学生申请转专业必须参加转入学院组织的考核，考核通过后才可转入新专业就读。

第六条 退役大学生复学后只可申请一次转专业，一次可填报两个专业，择优录取。

第七条 学院应充分考虑退役大学生转专业诉求，同时确保转入专业的接收人数在合理范围内。

第八条 本规定自印发之日起试行，由教务处负责解释。

  暨南大学党政办公室      主动公开      2019年10月17日印发
PAGE
— 1 —